
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ
Ταχ. Δ/νση: Π.Ράλλη & Θηβών 250
 122 44 Αιγάλεω Ημερομ: 
Τηλέφωνο : 210 53.81506 Αρ. Πρωτοκ: 
email: mech@uniwa.gr
Πληροφορίες M. Κόκκαλη

 
                                                       

ΠΡΟΣ:                      Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή
 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος

Θέμα: Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής  για την ανάδειξη εκπροσώπων 
(τακτικών και αναπληρωματικών) των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος 
Μηχανολόγων  Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025. 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων  Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 28, 29, 41, 412 παρ. β, 
413 παρ. 1 και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθμό  123024/Ζ1/06.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της 
διαδικασίας των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 
τ. Β’).

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 184/23-9-2020 τ. Α’).

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ. ΠΡΩΤ: 48079 - 14/06/2024 Αιγάλεω



5. Τις διατάξεις του Ν. 4763/2020 (Φ.Ε.Κ. 254/21.12.2020, τ. Α’), άρθρο 162, «Διεξαγωγή 
εκλογικών διαδικασιών στα ΑΕΙ μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας».

6. Τις διατάξεις του  άρθρου 192 του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/03-08-2021 τ .Α’).

7. Την υπ’ αριθμό 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία  
ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ. Β’).

8. Τη με αριθμό 67342 (Φ.Ε.Κ. 684/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2023) πράξη με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή της κ. Κονδύλη Αιμιλίας, Α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια στη θέση 
της Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

9. Τη με 36481/29-04-2024 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων (τακτικών 
και αναπληρωματικών) των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

10. Τις εμπρόθεσμες  υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιοτήτων των ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟ και ΤΣΙΤΣΗ ΧΡΗΣΤΟΥ.

11. Την από 12/06/2024 ηλεκτρονική κλήρωση,

                                                       

                                                           ορίζουμε

Τριμελή εφορευτική επιτροπή, σύμφωνα με την από 12/06/2024 ηλεκτρονική κλήρωση για 
τις εκλογές που θα διεξαχθούν με τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του 
Προγράμματος “Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ” την 20-06-2024, ημέρα Πέμπτη από 12:00  έως 
14:00 για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.)/Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού στην Συνέλευση Τμήματος του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και για τυχόν επαναληπτικές εκλογές που θα διενεργηθούν 
την επόμενη ημέρα Παρασκευή από 12:00 έως 14:00.

Η σύνθεση της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Συνέλευση Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  είναι:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΝΤΟΥΡΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ
ΠΑΠΑΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ



ΜΑΪΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΚΑΡΕΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΙΓΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Η διαδικασία ανάδειξης του εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. και του αναπληρωτή του στη 
Συνέλευση του Τμήματος πραγματοποιείται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία. 
Η εκλογική διαδικασία διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω του ειδικού 
πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης 
εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).  

Η παρούσα προκήρυξη πρωτοκολλείται και διακινείται μέσω του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών. Επίσης, αναρτάται στην  ιστοσελίδα του Τμήματος. 

                                                                                                   Η Πρόεδρος του Τμήματος

                                                                        Αιμιλία Κονδύλη

                                                                 Καθηγήτρια  

Η υπογραφή της Προέδρου έχει τεθεί στο πρωτότυπο έγγραφο που τηρείται στο 

αρχείο του Τμήματος.   

    
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
                   
 Τμήμα Πρυτανείας
 Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων
 Τμήμα ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & λοιπού Προσωπικού


